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Opgør med besværlige miljøregler 
 
En ny hjemmeside vil fremover give virksomheder mulighed for direkte at melde en 
miljøregel, som kan forenkles eller fjernes. Hjemmesiden skal være med til at 
mindske antallet af besværlige regler på miljøområdet.  
 
”Ved at forenkle eller fjerne uhensigtsmæssige regler slår vi to fluer med et smæk. Vi 
beskytter miljøet bedre, samtidig med at vi fjerner nogle bureaukratiske byrder fra 
virksomhederne. Jeg vil gerne opfordre virksomheder og borgere til at bruge 
hjemmesiden. Det giver os et overblik over, hvor der skal sættes ind, så vi kan gøre 
op med unødvendige miljøregler”, siger miljøminister Troels Lund Poulsen (V), der 
understreger at også borgere og andre myndigheder er velkomne til at melde en 
besværlig miljøregel. 
 
Fra idag kan danske virksomheder gå ind på www.mim.dk og melde en besværlig 
regel. Miljøministeren understreger, at regelforenklingen ikke sker på bekostning af 
miljøbeskyttelsen: 
 
”Beskyttelsen af miljøet er naturligvis vores primære sigte. Og vi får faktisk bedre 
miljø ved at gøre det enklere for virksomhederne at implementere regler og 
overholde miljølovgivningen”, siger Troels Lund Poulsen. 
 
Virksomheder bliver spurgt 
Den nye hjemmeside lanceres som et led i Regeringens målsætning om at fjerne op 
til 25 procent af virksomhedernes administrative byrder. Parallelt med lanceringen af 
den nye hjemmeside introducerer Miljøministeriet desuden et såkaldt 
byrdejægerprojekt. Med projektet, der skal sætte fokus på de administrative byrder, 
som virksomhederne opfatter som en kilde til irritation i hverdagen, vil Miljøministeriet 
selv opsøge virksomhederne. 
 
”Byrdejægerprojektet betyder populært sagt, at vi går ud i virksomhederne og 
spørger dem om deres erfaringer med og syn på miljøreguleringen. Erfaringen viser 
nemlig, at dialog med virksomheder og erhvervsorganisationer gør det enklere at 
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udforme reglerne, så de er lettere at implementere”, siger miljøminister Troels Lund 
Poulsen (V). 
 
Den nye hjemmeside gør det muligt for virksomhederne at få et indblik i, hvilke 
aktiviteter Miljøministeriet har igangsat for at fjerne unødvendigt bureaukrati.  
 
Blandt allerede igangsatte initiativer kan nævnes: 

- Lov om forenkling af grønne regnskaber 
- Godkendelse af listevirksomheder 
- Ny regulering af affaldsområdet 
- Analyse af muligheden for halvering af tilsynet med visse olietanke 

 
Yderligere oplysninger: 
Thomas Hag, pressemedarbejder, Departementet, tlf. : 72 54 60 41 el. 22 48 10 30 
Vicki Brændstrup Svenningsen, fuldmægtig, Miljøstyrelsen, tlf.:  72 54 43 42 
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